
РЕШЕНИЕ № 281 
29.12.2020 год. 

 
Ред и начин за освобождаване от заплащане на такса битови отпадъци за услугата по 
сметосъбиране и сметоизвозване на задължените лица предприятия, които вследствие 

на извънредното положение, обявено с решение на Народното събрание от 13 март 
2020 г., съответно на извънредната епидемична обстановка са преустановили 

стопанската си дейност, осъществявана в недвижим имот на територията на общината 
 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 7 от ЗМСМА, чл. 9 от ЗМДТ и §3 от ПЗР на ЗИД 
ЗМДТ, (обн. – ДВ, бр. 71 от 2020 г., в сила от 11.08.2020 г., изм. с ДВ бр. 
107/18.12.2000 г.), във връзка с чл. 63, ал. 4 от Закона за здравето, Общински съвет -
Габрово РЕШИ: 
 
 1. Освобождават се от заплащане на такса битови отпадъци за услугата по 
сметосъбиране и сметоизвозване за периода от 13.03.2020 г. до 13.05.2020 г. 
задължените лица предприятия, които вследствие на извънредното положение, 
обявено с решение на Народното събрание от 13.03.2020 г. (ДВ бр. 22/2020 г.) и 
Решение от 07.04.2020 г. (ДВ бр. 33/2020 г.) са преустановили стопанската си 
дейност, осъществявана в недвижими имоти на територията на общината. 
 2. Задължените лица предприятия се освобождават от заплащане на такса 
битови отпадъци за услугата по сметосъбиране и сметоизвозване за периода, за който 
вследствие на извънредната епидемична обстановка са преустановили стопанската си 
дейност, осъществявана в недвижими имоти на територията на общината. 
 3. Освобождаването по предходните точки се извършва след подаване на 
искане за прихващане/възстановяване от собственик, ползвател при учредено право 
на ползване или упълномощено от тях лице. Искането се подава в дирекция „Местни 
данъци и такси“ в срок до 31.01.2021 г., придружено с финансови и други документи, 
удостоверяващи преустановяването на стопанската дейност в недвижимия имот. 
Искането се разглежда по реда на чл. 129 от ДОПК. 
 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:              /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:          /п/ 
         /Р. Русева/ 
 
 
 


